
Управление образованием г.Избербаш 

ПРИКАЗ 

От« % 2018г. № Л ^ П 

«Об оплате за содержание детей в дошкольных образовательных 
учреждениях г.Избербаша» 

В соответствии с п.2 ст.65 Федерального Закона Российской Федерации 
от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», на 
основании постановления администрации городского округа «город 
Избербаш» от 08.11.2018г. №827 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Установить плату, взимаемую с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных казенных 
дошкольных образовательных организациях городского округа «город 
Избербаш», реализующих образовательную программу дошкольного 
образования (далее- организации), в размере 1200 рублей в месяц. 

2.3а присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и 
детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с 
туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, родительская плата не 
взимается. 

3.Плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми в организации, вносится родителями на лицевой 
счет ребенка, через сервисы Сбербанка ( банкоматы терминалы, мобильное 
приложение, офисы ) взимать в полном объеме за дни фактического 
посещения детьми организаций в месяц. 

4. Считать утратившими силу постановление администрации 
городского округа «город Избербаш» №186 от 24.02.2004г. «Об утверждении 
оплаты за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях 
г.Избербаша», постановление администрации городского округа «город 
Избербаш» №436 от 14.05.2004г. «Об утверждении оплаты за содержание 
детей в дошкольных образовательных учреждениях г.Избербаша», 
постановление администрации городского округа «город Избербаш» №01 от 
10.01.2018г. «Об утверждении оплаты за содержание детей в дошкольных 
образовательных у ч р е ж д е ^ ^ ^ ^ ^ ^ б а ш а » . 

5.Контроль за оставляю за собой. 

Начальник УО ^ 1 ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ - ^ ' ^ ' Г а д ж и а л и е в а 


